
BOE núm. 73 Lunes 26 marzo 2007 3471

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 23 de 
diciembre de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 5 de enero de 2007.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 22 de 

diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.376.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de marzo de 2007.
b) Contratista: Universal Lease Iberia, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.197.843,20 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2007.–La Secretaria General 
Técnica de Justicia e Interior, Lourdes Manovel López. 

 14.340/07. Resolución de 5 de marzo de 2007, del 
Director General del Servicio Regional de Em-
pleo, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de servicios para la difusión de una 
campaña de publicidad para dar a conocer el 
programa de Emprendedores y las Actividades de 
Intermediación Laboral, Formación Ocupacio-
nal y Continua, desglosado en 2 lotes, promovida 
por el Servicio Regional de Empleo de la Comu-
nidad de Madrid y cofinanciado por el Fondo 
Social Europeo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Regional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica-Administrativa.
c) Número de expediente: L/006/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios para la difusión 

de una Campaña de Publicidad para dar a conocer el 
programa de Emprendedores y las actividades de Inter-
mediación Laboral, Formación Ocupacional y Continua, 
desglosado en 2 lotes, promovida por el Servicio Regio-
nal de Empleo de la Comunidad de Madrid y cofinancia-
do por el Fondo Social Europeo.

c) Lote: 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

Diario Oficial de las Comunidades Europeas: 13 de 
septiembre de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 3 de octubre de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 19 de 

septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

Lote 1: Emprendedores. Importe total: 4.950.000,00 
euros.

Lote 2: Intermediación laboral, formación ocupacio-
nal y continua. Importe total: 4.050.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: 

Lote 1: Carat España, S. A .U.
Lote 2: Zenith Media, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 4.950.000,00 euros.
Lote 2: 4.050.000,00 euros.

Madrid, 5 de marzo de 2007.–El Director General del 
Servicio Regional de Empleo, José Eugenio Martínez 
Falero. 

 14.341/07. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre» de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
(procedimiento abierto) número 2007-0-03 para 
la contratación del Suministro de Radiofármacos 
por Monodosis para el Servicio de Medicina Nu-
clear del Hospital Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2007-0-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: radiofármacos por Mo-

nodosis para el Servicio de Medicina Nuclear con destino 
al Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) Lote: Lote Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 279, Fecha 22-
11-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.307.026,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de Febrero de 2007.
b) Contratista: «G.E. Healthcare Bio-Sciences, So-

ciedad Anónima»: lote único 1.057.295,00 Euros.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 1.057.295,00 Euros.

Madrid, 14 de febrero de 2007.–EL Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 14.342/07. Resolución número 43/2007, de la Di-
rección Gerencia de la Agencia Antidroga de la 
Comunidad de Madrid, por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de Servicios denomi-
nado: «Servicio de limpieza de las oficinas cen-
trales de la Agencia Antidroga».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Antidroga de la Comunidad 
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 20/2007 (07-AT-00117.1/
2006).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: La prestación de los tra-

bajos de limpieza necesarios para asegurar el normal 
funcionamiento de las oficinas centrales de la Agencia 
Antidroga en Madrid, desde el punto de vista higiénico-
sanitario.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín oficial de la Comuni-

dad de Madrid 17/11/2006, Boletín Oficial del Estado 
23/11/2006 y Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas 15/11/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 473.612,45 euros (16% 
impuesto valor añadido incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08/02/2007.
b) Contratista: Montesar Jardines, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 360.011,56 euros (16% 

impuesto valor añadido incluido).

Madrid, 22 de febrero de 2007.–El Director Gerente 
de la Agencia Antidroga, Manuel Molina Muñoz. 

 15.444/07. Resolución del Hospital Universitario 
«La Paz» por la que se convoca Concurso Abier-
to 2007-0-35: Adquisición de marcapasos y 
electrodos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario «La Paz» (Unidad de Contratación).
c) Número de expediente: Concurso Abierto 2007-0-35.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de marcapa-
sos y electrodos.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Ver pliego de pres-
cripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La Paz».
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 787.075,00.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro de 
características del Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación, planta 2, edificio «Escuela de Enferme-
ras», de lunes a viernes, de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 12/91 727 72 47.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de mayo 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de mayo 2007, en 
horario Registro.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Regis-
tro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.


